СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020										№ 117
с. Ларьяк

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 14.04.2017 № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 14.04.2017 г. № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк», в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, совершенствования бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок регулирования отдельных вопросов организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 14.04.2017 г. № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса  в сельском поселении Ларьяк» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 3 Порядка:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«В проекте решения о бюджете поселения должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, решениями Совета (кроме решений о бюджете).»;
2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения в случаях, установленных решениями Совета;»;
3) пункт 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;»;
4) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«7)	общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);»;
5) в подпункте 9 пункта 2 после слов «муниципального внутреннего долга»дополнить словами: «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга».
1.2. В пункте 4 раздела 4 Порядка:
1) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6)	верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;
2) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«реестр источников доходов бюджета поселения;»;
3) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) иные документы и материалы.».
1.3. Раздел 9 Порядка дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.	Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется Федеральным казначейством.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета поселения в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открывается единый счет бюджета, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета поселения.».
1.4. В разделе 12 Порядка:
1) подпункты 2 и 6 пункта 2 признать утратившими силу;
2) в подпункте 3 пункта 3 после слов «муниципального внутреннего долга» дополнить словами «и (или) муниципального внешнего долга»;
3) пункт 3 дополнить подпунктами 8 – 9 следующего содержания:
«8) пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета поселения, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
9) проект решения об исполнении бюджета поселения.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.3 настоящего решения, вступающего силу с 01 января 2021 года.
3. Контроль выполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическим вопросам Совета поселения (Е.А. Кузьмин).

Глава сельского поселения Ларьяк					З.И. Сигильетова